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Pana pochwalcie, On dźwiga biednego! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  

Ja też wam powiadam: Pozyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą 
mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto was do wiecznych 
przybytków. Kto w bardzo małej sprawie jest wierny, ten 
i w wielkiej będzie wierny; a kto w bardzo małej sprawie jest 
nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie . 

Łk 16,9-10. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi 
do mnie?”. 

Mamona, kasa, gotówka – po prostu pieniądze. Niewłaściwie używane mogą uczynić 
wiele zła. Jednak używane dobrze, mogą czynić dobro, zaradzić wielu ludzkim 
potrzebom, przywrócić radość życia, uratować ginącą nadzieję,  pomóc. Do takiego 
używania, inwestowania pieniędzy zachęca Pan Jezus. On pragnie, abyśmy ich 
używali w służbie drugiemu człowiekowi. 

Ja a pieniądze, mamona, kasa. Jakie łączą mnie z nimi relacje? To one mną rządzą, 
czy ja nimi? Czy wykorzystuję swoje pieniądze jako przestrzeń, środek do 
pomagania innym? Czy ciągle uważam, że mam za mało mamony, aby dzielić się 
nią z innymi? Czy pamiętam, że nieba nie można kupić, ale dobrze używając 
pieniędzy, można sobie niebo otworzyć? 

Do rzeczy wielkich jakże często dochodzi się powoli, małymi krokami, wiernością 
w tym, co małe i niepozorne. Odnosi się to również do spraw materialnych. 
Mamona, pieniądze – także w małych kwotach – to wielka pokusa do nieuczciwości 
czy zachłanności. 

Jak traktuję swoje z pozoru drobne obowiązki, zadania, powinności? Czy nie 
marzę ciągle o wielkich, spektakularnych, a te drobne wykonuję tylko od niechcenia, 
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po łebkach, na 50 procent? Czy otrzymując do wykonania coś ważnego, jestem 
radosny, czuję się dowartościowany, a kiedy jest to coś mało znaczącego, ogarnia 
mnie smutek czy zniechęcenie? Jaka jest moja uczciwość w sprawach finansowych? 
Czy potrafię się rozliczyć co do grosza z drobnych kwot? Czy nie przywłaszczam 
sobie niewielkich sum, nie widząc w tym niczego złego? Czy jestem wierny na sto 
procent i w tym, co wielkie, i w tym, co małe? Małżonkowie ślubują sobie wierność 
i uczciwość małżeńską aż do śmierci, 24 godziny na dobę. A ja? 

Pomodlę się o dar wierności i uczciwość w tym, co małe, i w tym, co wielkie. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Chwalcie, słudzy Pańscy, 
chwalcie imię Pana. 

Niech imię Pańskie będzie błogosławione 
odtąd i aż na wieki! Ps 113,1-2. 

 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach 
dnia:  

Pana pochwalcie, On dźwiga biednego! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

Św. Ojciec Pio 
 
Urodził się 25 maja 1887 w Pietrelcinie. Na chrzcie otrzymał imię 
Franciszek. Był piątym z ośmiorga dzieci. Od wczesnych lat 
pomagał rodzinie w ciężkiej pracy na roli, a przede wszystkim 
przy wypasie owiec. Poczuł powołanie do życia zakonnego we 
wspólnocie ojców kapucynów. Po ukończeniu piętnastu lat, 
Franciszek został przyjęty do nowicjatu w Morcone, gdzie 22 
stycznia 1903 r. przywdział habit świętego Franciszka, przyjmując 
imię brat Pio. 10 sierpnia 1910 r. otrzymał święcenia kapłańskie w 
katedrze w Benevento. 20 września 1918 r. obdarzony został 
zjawiskiem nadzwyczajnym – stygmatami. Pojawiły się one już 

wcześniej, w roku 1910, w Piana Romana w okolicy Pietrelciny, jednak dzięki jego 
modlitwom pozostały niewidoczne. Teraz ukazały się znowu, tym razem już na stale, 
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wywołując rozgłos. Wieść o świętości zakonnika rozeszła się po całym świecie. Przybywali 
do niego tłumnie ludzie z wielu krajów, a Kościół i nauka stanęły wobec trudnego 
problemu. Pomimo tłumów, które go otaczały, ciekawości, polemik i sporów, Ojciec Pio z 
pokorą, wytrwałością i posłuszeństwem spełniał swe obowiązki duszpasterskie, zwłaszcza 
sprawowania Mszy św. oraz spowiadania wiernych. Spowiedzi stały się tak liczne, że 
zmusiły Ojca Pio do prowadzenia wyjątkowo męczącego trybu życia. W ciągu kolejnych 
pięćdziesięciu lat w życiu Ojca Pio nie nastąpiły właściwie żadne zmiany: Msza św., 
spowiedź, spotkania z wiernymi potrzebującymi jego kierownictwa duchowego. Odwiedzały 
go w klasztorze znane osobistości: całe rodziny królewskie, mężowie stanu, wysocy 
dostojnicy kościelni, ludzie kultury i sztuki. Przybywały do niego tysiące ludzi wszelkich ras; 
wszystkim udzielał zdecydowanych wskazań dotyczących życia duchowego, ucząc 
napomnieniem i przykładem, że podstawą życia musi być modlitwa. Korzyści 
płynące z jego przykładu – z jego poświęcenia na rzecz dusz ludzkich – były wprost 
niezliczone. Imponująca jest liczba osób, które zawdzięczają Ojcu Pio duchową przemianę. 
Niezliczone są również korzyści materialne uzyskane dzięki jego modlitwie. Zmarł 23 
września 1968 r. w wieku 81 lat, podczas wykonywania swoich codziennych obowiązków. 
Jego nauka pozostaje jednak żywa. 
Jezu, Maryjo i Józefie Święty, Wam oddaję duszę i ciało moje, bądźcie ze mną w 
chwili konania!” – to ostatnie słowa Ojca Pio. 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXV Niedzielę Zwykłą 

22 września 2019 r. 
1. Odczytana dzisiaj Ewangelia zachęca nas do refleksji nad naszym stosunkiem do dóbr 
doczesnych. Prawdziwa wolność serca, którą proponuje i ofiarowuje nam Chrystus, pozwala 
nam bezpiecznie korzystać z ziemskich dóbr, nie zatracając jednocześnie wrażliwości na 
drugiego człowieka i sprawy duchowe.  
2. Składam serdeczne podziękowanie młodzieży i wszystkim wolontariuszom, którzy 
pomogli w przeprowadzeniu zbiórki żywności w ramach akcji: Kromka Chleba dla sąsiada.  
 

3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Ojca Pio zakonnika, 
- w piątek wspomnienie św. Wincentego a`Paulo prezbitera, 
- w sobotę wspomnienie św. Wacława męczennika.  
 

4. Zapraszamy na spotkania modlitewno-formacyjne w naszej parafii: 
- we wtorek po Mszy św. film Nowa Jakość Życia oraz spotkanie Grupy Biblijnej, 
- we wtorek o godz. 19.00 spotkanie młodzieżowej grupy wolontariackiej, 
- w czwartek po Mszy św. spotkanie wspólnoty Gloriosa Trinita, 
- w sobotę o godz. 11.30 próba scholi. 
 

5. W przyszłą niedzielę swoje imieniny będzie obchodził ks. Michał Mańka SDS, chciejmy 
w tym dniu otoczyć Go naszą modlitwą. Msza św. w Jego intencji zostanie odprawiona o 
godz. 10.00. 
 

6. W ostatnim czasie Bóg powołał do wieczności śp. Henryka Denisow. Polecajmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa na każdy dzień. 
 

Za wspólną modlitwę, okazywaną życzliwość oraz złożone dziś ofiary na nasze seminarium 
w Bagnie oraz seminarium w Ełku - składamy serdeczne Bóg zapłać. 
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 Intencje Mszalne  
 

22 - 29 września 2019 r. 
22 września XXV niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Władysława i Aleksandry Janeckich o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Mateusza i Franciszki Jurzak z dziećmi o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Alicji Wiktorii Skrzypek w 7 r. śm. i Zdzisławy Gajownik w 7 r. śm. o 
łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 W int. syna Macieja o łaskę nawrócenia, zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i 
św. Józefa. 

23 września Poniedziałek – św. Ojca Pio 

 1800 W int. Mateusza o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie potrzebne łaski dla całej 
Rodziny. 

24 września Wtorek  

 1800 W int. Leszka z okazji urodzin o Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski oraz opiekę 
MB Miłosierdzia i św. Jana Pawła II. 

25 września Środa 

 1800 W int. śp. Marii Reda w 9 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

26 września Czwartek 

 1800 W int. śp. Lucyny Markiewicz w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

27 września Piątek – św. Wincentego a Paulo 

 1800 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego.  

28 września Sobota – św. Wacława 

 1800 W int. śp. Mikołaja, Michaliny, Michała, Wacława i Beaty o łaskę życia wiecznego. 

29 września XXVI niedziela zwykła 

 800 W int. Pana Marka z okazji 50 urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o 
Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski w życiu. 

1000 1. W int. Pauliny i Jej Rodziny oraz Michała i Anny o zdrowie, Boże błog. i opiekę 
Matki Bożej i dary Ducha Św. 
2. W int. ks. Michała dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę 
Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. Msza św. od Żywego Różańca. 

1130 W int. Grażyny i Wiesława w 49 r. ślubu o zdrowie, Boże błog., dary Ducha Św. i 
opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. Władysława i Wandy z okazji 50 r. ślubu dziękczynna za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

1800 W int. śp. Marka Leszczyńskiego w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
 

Bądź stale wierny w małym! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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